

Açık Mektup

Prof. Dr. A. M. Celal Şengörün 24.10.1998 günlü Cumhuriyet Gazetesi Bilim Teknik ekinde "Zümrütten Akisler" köşesinde yayınlanan yazısında JMÖ'ya yönelttiği eleştirilere oda başkanımız Sy. Ayhan Kösebalan tarafından yazılan ve kendisine gönderilen mektubu aşağıda bulacaksınız.

Sayın : A. M. Celal Şengör,

2410,1998 günlü Cumhuriyet Bilim Teknikteki Zümrütten Akisler köşesinde çıkan makalenizi ilgi ile okudum.

Yazınızda belirttiğiniz gibi Ülkemizde birçok konuda işler iyi gitmiyor. Siz, üniversite çalışanlarının aldığı ücretin yoksulluk sınırında ya da altında olduğunu belirtmişsiniz. Kamuda ya da öze! sektörde çalışan meslektaşlarımızın durumu da pek farklı değil, hatta daha da kötü. Bilimsel araştırmalara verilen önemin düzeyini göstermesi bakımından İTÜ ve TÜBİTAK'ı örnek gösteriyorsunuz. Diğer Kamu Kurumlarındaki durum ise işler acısı.

Sayın Şengör, amacım olumsuz örnekleri çoğaltmak değil, bu kötü gidişe nasıl dur denecek? Bunun yolu yöntemi nasıl olacak? Bunları konuşup tartışmak Gerçi makalenizde; Orhan Bursalıdan alıntı yaparak "..., devletin de çalışmalarını izleyecek güçlü, yetkili bir sivil örgütlenme gerekmektedir" görüşüne katıldığınız belirtiyor ve bir ölçüde yöntemin örgütlenmeden geçtiğini vurguluyorsunuz. Ancak sıraladığınız olumsuz örnekler karşılıklı için kendi mesleğinizin odasını yani Jeoloji Mühendisleri Odasını eleştiriyorsunuz. Hatta alaycı bir üslupla, Amerika'nın Altıncı Filosu ile

Ayhan Kösebalaban

TMMOB jeoloji Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı

ilgilendiğinden söz ediyorsunuz. Gerçi konumuzla ilgili değil ama; bir dönem de Amerika'nın 6. Filosunun ülkemizi sık sık ziyaretlerine haklı olarak toplumun duyarlı ve dinamik örgütleri karşı çıkmıştı. Henüz o dönemlerde Jeoloji Mühendisleri Odası tüzel kişilik kazanmamıştı. (JMO 1974 yılında kuruldu).

Sözünü ettiğimiz altıncı filo, Bergama'da Danıştay Kararına rağmen faaliyetini sürdüren Eurogold Madencilik A.Ş'nin tutumuna karşı, içinde meslek odamızın üst örgütü (TMMOB)'nin de yer aldığı 6 meslek birliğinin basın açıklamasını da yer alan "Altıncı Filo" olsa gerek. Kaldı ki geçtiğimiz dönemlerde meslek odamızın yayın organlarında altın madenciliği konusunda ki değişik görüş ve düşüncelere sıkça yer verildiği gibi? o dönemlerdeki yönetim kurulu da görüşlerini kamu oyuna duyurmuştu. Sizin bu açıklamaların mesleğimizle ilgili olmadığını söyleyemezsiniz! Gelelim deprem konusuna. Değişik zamanlarda, başta Jeoloji Mühendisleri Odası'nın yayın organları olmak üzere, ulusal basın ve görsel yayın ortamında; deprem konusunda kamu oyunu aydınlatan ve yetkilileri uyararak çok sayıda açıklama, bilimsel makale vb, yer almıştır. Hatta her Cumartesi ilk işinizin O'nu okumak olduğunu belirttiğiniz Cumhuriyet Bilim Teknik'in 5 Eylül 1938 günlü 598. Sayısında çıkan Jeoloji Mühendisleri Odası Bilimsel ve Teknik Kurul Üyesi

bir meslektaşımızın yazısı herhalde gözlerinizden kaçmış olmalı.

Sayın Şengör, meslek örgütümüz, mesleğimizin ve meslektaşlarımızı ilgilendiren her konuda çaba sarf ediyor, Ancak sorumlu bir yönetici olarak, gösterilen bu çabaların yeterli olmadığını belirtmek isterim. Zaten yazınız da verdiğiniz örnekler bunu kanıtıyor. Sözü baştaki soruya getirmek istiyorum, Yaşamın her alanındaki bu olumsuz gidişe kim dur diyecek? Yanıt; gücünü üyelerinin bilgi birikimi ve katılımlarından alan sivil, demokratik kitle örgütleri. Kendi meslek alanımızda bunu sağlamak için görev alan Yönetim Kurulumuzun iyi niyetli çabaları elbette tek başına yeterli olmayacaktır Siz değerli akademisyenler ve yetkin meslektaşlarımızın katkıları ile bu sorunları azaltmak belki mümkün olabilecektir.

Biz üstümüze düşen sorumluluğun gereğini yapmaya hazırız, Ya Siz?

Saygılarımla.

